2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 214
 LIIсессия                                                                                                       III созыва

29 сентября 2017 года                                                                   пос. Таманский
О внесении изменения в решение XLV сессии Совета Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района II созыва от 22 ноября 2012
года  № 208 «Об установлении земельного налога на территории
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодексом Российской Федерации, подпунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XLV сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 22 ноября 2012 года № 208 «Об установлении земельного налога на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» (с изменениями от 20 ноября 2014 года № 19, от 26 марта 2015 № 46,от 28 мая 2015 № 59,от 20 июля 2017 года №, 200) следующие  изменения:

1.1 Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в новой редакции: «Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков: …».
2.   Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Е.Н. Даеву и постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (Т.А. Лобачева).

3. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января  2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Глава Новотаманского

сельского поселения

Темрюкского района

________________ В.В.Лаврентьев
29  cентября  2017 года
	Председатель Совета

Новотаманского сельского

поселения Темрюкского района

________________ Г.Д.Сазонов
29  cентября  2017 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района

от _________________  № _______________

«О внесении изменения в решение XLVсессии Совета Новотаманского

сельского поселения Темрюкского района II созыва от 22 ноября 2012

года  № 208 «Об установлении земельного налога на территории

Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»»

Проект  внесен:

Глава Новотаманского

сельского поселения

Темрюкского района
                                                                     В.В. Лаврентьев

Составитель проекта:

Эксперт по местным налогам

финансового отдела                                                                         А.В. Пашинская

Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии

Совета Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района по вопросам экономики,

бюджета, финансов, налогов и распоряжения

муниципальной собственностью                                                     Т.А Лобачева